

GRUPPO FAMIGLIE DRAVET ASSOCIAZIONE ONLUS
VIA FONTANA 11 - 20122 MILANO
RENDICONTO GESTIONALE AL 31 DICEMBRE 2022

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.773,84	2.866,01	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.550,00	1.290,00
2) Servizi	63.366,49	45.367,82	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni da associati e fondatori		
4) Personale			4) Erogazioni liberali	87.934,37	63.787,83
5) Ammortamenti			5) Proventi del 5 per mille	40.612,13	42.559,24
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati		353,00
7) Oneri diversi di gestione	96.087,73	60.055,55	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici		
			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	2,02	
			11) Rimanenze finali		
Totale	164.228,06	108.289,38	Totale	130.098,52	107.990,07
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	- 34.129,54	- 299,31
B) Costi ed oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni da associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-	-
C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	4.117,20		1) Proventi per raccolta fondi abituali	18.629,00	1.575,00
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi per raccolta fondi occasionali		
3) Altri oneri	8.215,36	4.500,93	3) Altri proventi	3.425,00	
Totale	12.332,56	4.500,93	Totale	22.054,00	1.575,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	9.721,44	2.925,93
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	468,90	428,95	1) Da rapporti bancari	510,26	3,32
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per irschi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	468,90	428,95	Totale	510,26	3,32
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	41,36	425,63
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	11.215,35	7.957,93	2) Altri proventi di supporto generale		84,91
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale	13.395,45				
5) Ammortamenti	181,78	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	780,16	800,71			
Totale	25.572,74	8.758,64	Totale	-	84,91
TOTALE ONERI E COSTI	202.602,26	121.977,90	TOTALE PROVENTI E RICAVI	152.662,78	109.653,30
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	- 49.939,48	- 12.324,60
			Imposte	-	-
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	- 49.939,48	- 12.324,60

Milano, il 5 aprile 2023
Il Presidente del Consiglio Direttivo
Simona Borroni

GRUPPO FAMIGLIE DRAVET ASSOCIAZIONE ONLUS
VIA FONTANA 11 - 20122 MILANO
STATO PARTIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2022

ATTIVITA'	31/12/2022		31/12/2021	
A) Crediti vs. associati per versamenti ancora dovuti		-		-
B) Immobilizzazioni		1.636,00		-
I - Immobilizzazioni immateriali				
3) Diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	-		-	-
II - Immobilizzazioni materiali				
4) Altri beni (stampante)	1.636,00		-	
C) Attivo circolante		299.687,42		390.837,54
I - Rimanenze				
4) Prodotti finiti e merci	5.315,34		6.649,40	
II - Crediti esigibili entro i dodici mesi				
9) Crediti tributari	84,07		0,86	
12) Verso altri	4.165,00		4.165,00	
IV - Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali	289.192,19		379.609,43	
3) Denaro e valori in cassa	930,82		412,85	
D) Ratei e risconti attivi		66.441,39		152.470,46
TOTALE ATTIVO		367.764,81		543.308,00
PASSIVITA'				
A) Patrimonio netto		261.329,25		311.268,73
III - Patrimonio libero				
3) riserve di utili o avanzzi di gestione	311.268,73		323.593,33	
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	- 49.939,48		- 12.324,60	
B) Fondi per rischi e oneri		-		-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		655,15		-
D) Debiti		87.193,96		160.562,06
7) Debiti verso fornitori entro i dodici mesi	7.294,40		10.596,48	
9) Debiti tributari entro i dodici mesi			140,63	
10) Debiti verso istituti di prev.za e assis.za sociale entro i dodici mesi	509,00			
11) debiti verso dipendenti entro i dodici mesi	845,00			
12) Altri debiti entro i dodici mesi	78.545,56		96.964,95	
12) Altri debiti oltre i dodici mesi			52.860,00	
E) Ratei e risconti passivi		18.586,45		71.477,21
TOTALE PASSIVO		367.764,81		543.308,00

Milano, il 5 aprile 2023
Il Presidente del Consiglio Direttivo
Simona Borroni

-